Dat. Avinione, VIII Idus Iunii, pontificatus nostri anno Primo.

723

1317 juny 10, Avinyó

Joan XXII constitueix l’orde de cavalleria de Santa Maria de Montesa amb 
els béns dels ordes del Temple de Jerusalem i de l’Hospital de Sant 
Joan de Jerusalem del regne de València, excepte les comandes de 
València i de Torrent. Aquest orde fou creat per defensar l’esmentat 
regne a instàncies del rei Jaume II d’Aragó i amb el consentiment 
del visitador i procurador general de l’orde de l’Hospital, Lleonard de 
Tibertis, prior de Venècia. El papa es reserva la provisió del primer 
mestratge i dóna intervenció en el recent monestir als abats de Santes 
Creus i de Valldigna de l’orde del Cister. Hi ha còpia dels poders fets 
pel rei Jaume II d’Aragó, València, Sardenya i Còrsega i comte de 
Barcelona a Vidal de Vilanova, procurador seu, a Barcelona, el 15 de 
febrer de 1316.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 28, 
núm. 9.

 a Existeix fil de seda. Butlla perduda.
 b VILLAROYA, Real Maestrazgo de Montesa, II, p. 1-11.
 c BALUZE - MOLLAT, Vitae paparum Avenionensium, III, p. 263-266, doc. 50.
 d MOLLAT, Jean XXII, lettres communes, I, p. 372, doc. 4058.
 e MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 203-204, doc. 390.
 f Schedario Baumgarten, III, p. 94, doc. 5123.

IOHANNES (XXII) EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI. AD PERPETUAM REI 
MEMORIAM. Pia matris ecclesie cura de fidelium salute sollicita sicut 
in palmitibus fidei catholice dilatandis accensa caritatis ardoribus 
delectatur solerter invigilat et fructuosi operis prosecutione laborat, 
sic vias et modos diligenter exquirit, quibus hostium ipsius fidei co-
natibus obviet, vires reprimat et hii presertim fidei catholice cultores, 
quos loci vicinitas eisdem hostibus appropinquat, oportune tuitionis 
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muniti presidiis, ab eorum impugnationum incursibus iuvante domi-
no preserve[n]tur. Dudum siquidem felicis recordationis Clemens papa 
V predecessor noster quondam ordinem militie Templi Ierosolimitani 
propter nephandos errores ac scelera varia et diversa, quibus erant 
dicti ordinis persone resperse ipsiusque statum habitum ac nomen in 
concilio Viennensi9 eodem approbante concilio irrefragabili et perpe-
tuo valitura substulit sanctione, illum prohibitioni perpetue suppo-
nendo ac inhibendo districtius, ne quis extunc dictum ordinem vel 
habitum eius suscipere seu deferre vel pro Templario se gerere quo-
modolibet attemptaret, bonis omnibus dicti ordinis apostolice sedis 
ordinationi cum inhibitione ac decreto auctoritate apostolica reserva-
tis. Demum vero idem predecessor attente considerans, quod fratres 
ordinis Hospitalis sancti Iohannis Ierosolimitani pro recuperatione 
maxime ipsius Terre sancte ducebant sicut et ducunt, pericula queli-
bet in contemptum, post deliberationem super hoc cum fratribus suis 
sancte Romane ecclesie cardinalibus necnon patriarchis archiepiscopis 
episcopis ac prelatis aliis et nonnullis principibus et illustribus viris 
ac prelatorum absentium capitulorum quoque atque conventuum 
ecclesiarum et monasteriorum procuratoribus tunc in dicto concilio 
constitutis prehabitam diligentem, omnia bona predicti quondam 
ordinis Templariorum, que idem ordo eo tempore quo magister et 
nonnulli ex fratribus dicti ordinis in regno Francie communiter cap-
ti fuerunt, videlicet anno domini Millesimo Trecentesimo Octavo 
mense Octobris per se vel quoscunque alios habebat tenebat et pos-
sidebat ubilibet vel ad ipsum ordinem et predictos magistrum et 
fratres ipsius ordinis pertinere poterant et debebant, pretacto ordini 
Hospitalis et ipsi hospitali donavit concessit univit incorporavit ap-
plicavit et annexuit imperpetuum de apostolice plenitudine potestatis, 
bonis illis que idem ordo Templariorum in regnis et terris carissimo-
rum in Christo filiorum nostrorum .. Castelle, .. Aragonum, .. Portu-
galie et .. Maioricarum regum illustrium extra regnum Francie habe-
bat seu possidebat et ad eum debite poterant quomodolibet pertine-
re, dumtaxat exceptis, que dictus predecessor nonnullis ex causis que 
tunc pro parte regum ipsorum pretense fuerunt, a donatione conces-
sione unione incorporatione applicatione et annexione predictis exce-
pit spetialiter et exclusit ea nichilominus apostolice dispositioni et 
ordinationi reservans. Postmodum autem ne propter pretensionem 
causarum huiusmodi ordinatio predictorum bonorum in predictis 
regnis et terris existentium teneretur diutius in suspenso, predecessor